

Falcon Fondsmæglerselskab A/S

CVR-nr. 36 47 87 80

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28. april 2025

Dirigent

Thomas Knudsen

Signed by: 4/28/2025
Thomas Knudsen

676711BD6B304E3

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultat- og totalindkomstopgørelse	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Falcon Fondsmægerselskab A/S
Inge Lehmanns Gade 10
8000 Aarhus C

Godkendt af Finanstilsynet med FT nr. 8321

CVR-nr: 36 47 87 80
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Jesper Jarlbæk, formand
Mikael Toldbod Jakobsen
Esben Seier Pedersen

Direktion

Thomas Knudsen

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Bankforbindelse

Danske Bank
Jægergårdsgade 101B
8000 Aarhus C

Tilsynsmyndighed

Finanstilsynet
Strandgade 29
1401 København K

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive fondsmæglervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2024 udviklede AUM sig meget tilfredsstillende. Formuen under forvaltning steg markant (+77%).

I 2024 realiserede selskabet et underskud efter skat på 2,4 mio.kr. mod et underskud på 4,2 mio.kr. i 2023. Egenkapitalen udgør 6,3 mio.kr. pr. 31. december 2024 mod 4,9 mio.kr. pr. 31. december 2023.

Årets resultat er forbedret i forhold til forventningerne i årsrapporten for 2023. Det forbedrede resultat skyldes en øget indtjening samt et reduceret omkostningsniveau.

Udviklingen af selskabets investeringsmodeller og software fortsatte i 2024 som følge af stigningen i formuen under forvaltning. Der blev investeret 0,8 mio.kr. i 2024 mod 0,9 mio.kr. i 2023.

Resultatdisponering

Årets underskud på 2.379.952 kr. overføres til overført resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets slutning

Der er ikke siden balancedagen indtruffet begivenheder, som væsentligt kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at den positive udvikling i Falcon Porteføljepleje fortsætter i de kommende år, ligesom der forventes vækst i Investeringsforeningen Falcon Invest.

Der er planlagt betydelige investeringer i salgs- og markedsføringsaktiviteter, herunder en forøgelse af organisationen, hvilket medfører et forventet underskud i 2025 på ca. 1,5 mio.kr.

For at styrke kapitalgrundlaget vil der på selskabets ordinære generalforsamling blive foreslået en kontant kapitalforhøjelse på 1,0 mio.kr. fra selskabets eksisterende aktionærer.

Selskabets vidensressourcer

Selskabets succes er baseret på medarbejdernes vidensressourcer inden for investeringsstrategi, investeringsrådgivning, compliance og en række andre områder.

Der arbejdes derfor løbende med at vedligeholde og opkvalificere medarbejdernes vidensressourcer.

Lønpolitik

Selskabets virksomhed stiller høje krav til medarbejdernes viden, kompetencer og erfaring. Selskabets målsætning er derfor at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere med ekspertise indenfor den finansielle sektor, hvilket afspejler sig i selskabets lønpolitik, der kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Ledelsesberetning (fortsat)

Særlige risici

Der anses ikke at foreligge særlige driftsrisici.

Da selskabet ikke har nogen rentebærende gæld og ingen valutapositioner, anses der heller ikke at være særlige rente- og valutarisici.

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning og porteføljepleje, hvorfor Falcon Fondsmæglerselskab A/S ikke har kunders midler i depot i selskabet.

Indregning og måling

Det vurderes, at der ikke er usikkerheder ved indregning og måling af værdier.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Direktionens øvrige hverv

Thomas Knudsen, Administrerende direktør

Bestyrelsesmedlem i:

Safeticket A/S

SØM - Enghaven Holding A/S - koncernen (2 selskaber)

SØM - Udsigten Holding A/S - koncernen (2 selskaber)

Direktør i:

Bknudsen Holding ApS

Geniematics Invest ApS

NE Global ApS

NK Holding ApS

Thknudsen Holding ApS

Bestyrelsens øvrige hverv

Jesper Jarlbæk, bestyrelsesformand

Bestyrelsesformand i:

able ApS

A-Solutions A/S

Basico Consulting International ApS - koncernen (2 selskaber)

Basico P/S

Catacap Management A/S

Materiel Udlejning Holding ApS - koncernen (3 selskaber)

1900 Søernes Privathospital ApS

DanBAN FAIF ApS

HR-ON ApS

Bestyrelsesmedlem i:

Bang & Olufsen A/S

Berlin Invest 2017 ApS

Business Angels Fond - London II A/S

Polaris III Invest Fonden

Smartshare Systems A/S

Scanventure A/S

Ledelsesberetning (fortsat)

Jesper Jarlbæk, bestyrelsesformand

Direktør i:

Business Angels Fond - London I-III A/S (3 selskaber)
DB-SC-IV Komplementar ApS
DBCoIF I Komplementar ApS
Earlbrook Holdings Ltd. A/S - koncernen (3 selskaber)
Catacap Op ApS
JJ 2021 Holding ApS

Fuldt ansvarlig deltager i:

Professionel Bestyrelsesmedlem Jesper Jarlbæk

Esben Seier Pedersen, bestyrelsesmedlem

Direktør i:

Borresøvej 27 ApS
Esben Seier Pedersen Holding ApS
SPI - Kolding Holding ApS - koncernen (2 selskaber)
SØM - Borgen Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
SØM - Enghaven Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
SØM - Colosseum Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
SØM - Hinnerup Bakketop Holding A/S - koncernen (3 selskaber)
SØM - Godset Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
SØM - Skovhusene Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
SØM - Udsigten Holding A/S - koncernen (2 selskaber)
Aller Slagelse Holding ApS - koncernen (2 selskaber)
SØM Ejendomme Holding ApS - koncernen (9 selskaber)
SØM - Projekt X X A/S

Bestyrelsesmedlem i:

SØM Ejendomme Holding ApS - koncernen (3 selskaber)

Mikael Tolbod Jakobsen, bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem i:

Danske Andelskassers Bank A/S
Bryghuset Vendia ApS

Fuldt ansvarlig deltager i:

Mikael Jakobsen

Resultat- og totalindkomstopgørelse

Resultatopgørelse	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Renteindtægter	2	185.066	180.156
Netto renteindtægter		185.066	180.156
Gebyrer og provisionsindtægter	3	3.465.297	2.533.929
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-10.034	-9.026
Netto rente- og gebyrindtægter		3.640.328	2.705.059
Udgifter til personale og administration	4	-5.048.921	-5.805.122
Af- og nedskrivning på immaterielle og materielle aktiver	7	-971.359	-882.378
Resultat før skat		-2.379.952	-3.982.442
Skat	5	0	-239.800
Årets resultat		-2.379.952	-4.222.242
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	0
Overført til næste år		-2.379.952	-4.222.242
Årets resultat		-2.379.952	-4.222.242
Totalindkomst			
Opgørelse af totalindkomst			
Årets resultat		-2.379.952	-4.222.242
Anden totalindkomst		0	0
Årets totalindkomst		-2.379.952	-4.222.242

Balance 31. december**Aktiver**

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	6	415.213	642.519
Immaterielle aktiver	7	2.229.770	2.390.430
Øvrige materielle aktiver		24.744	0
Andre aktiver		4.600.148	3.068.244
Aktiver		7.269.875	6.101.193

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Gæld			
Andre passiver		980.343	1.156.313
Gæld i alt		980.343	1.156.313
Egenkapital			
Aktiekapital		2.490.172	2.040.172
Overført overskud		3.799.360	2.904.708
Egenkapital		6.289.532	4.944.880
Passiver		7.269.875	6.101.193
Udskudte skatteaktiver	8		
Eventualposter	9		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Supplerende oplysninger vedr. kapitalkrav	12		
Revisionshonorar	13		
Tegningsretter	14		
Regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2024	2.040.172	0	2.904.708	4.944.880
Årets resultat	0	0	-2.379.952	-2.379.952
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-2.016	-2.016
Kontant kapitalforhøjelse	450.000	4.050.000	0	4.500.000
Overført fra overkurs ved emission	0	-4.050.000	4.050.000	0
Køb af egne aktier	0	0	-996.500	-996.500
Optjente ej tilskrevne medarbejderaktier	0	0	223.120	223.120
Egenkapital 31. december 2024	2.490.172	0	3.799.360	6.289.532
Egenkapital 1. januar 2023	2.040.172	0	7.127.130	9.167.302
Årets resultat	0	0	-4.222.242	-4.222.242
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-180	-180
Egenkapital 31. december 2023	2.040.172	0	2.904.708	4.944.880

Egenkapitalen foreslåes forhøjet med 1 mio.kr. i kontant indskud, på selskabets ordinære generalforsamling i 2025.

Aktiekapitalen er fordelt i 2.490.172 aktier á DKK 1,00 kr.

Der er kun én aktieklasser, og alle aktier har således samme rettigheder.

Selskabet har erhvervet egne aktier i marts, juni og december 2024 til brug for aktiebaseret aflønning af medarbejdere og direktion.

Der er i perioden erhvervet nom. 99.650 stk., svarende til 4,0% af aktiekapitalen. Anskaffelsessummen udgør 996.500 kr.

Der er pr. 31. december 2024 reserveret 22.312 stk. egne aktier svarende til 223.120 kr. som er optjente, men ikke tilskrevne medarbejderaktier.

Noter til årsrapporten

1 Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Netto rente- og gebyrindtægter	3.640.328	2.705.059	3.163.684	5.922.542	5.534.439
Udgifter til personale og administration	5.048.921	5.805.122	6.428.189	4.268.343	3.352.674
Omkostninger i alt	6.020.280	6.687.500	7.198.361	4.909.361	3.822.654
Resultat før skat	-2.379.952	-3.982.442	-4.034.677	1.013.181	1.711.785
Årets resultat	-2.379.952	-4.222.242	-4.488.380	790.279	1.332.222
Egenkapital	6.289.532	4.944.880	9.167.302	8.476.159	8.938.380
Aktiver i alt	7.269.875	6.101.193	10.203.480	9.343.277	9.925.986
Kapitalgrundlag	4.059.763	2.554.450	6.538.154	4.060.432	3.614.584
Minimumskapitalkrav	1.671.875	1.799.590	1.227.340	955.663	955.663
Nøgletal					
Kapitalgrundlag ifht.					
Minimumskapitalkrav	242,8%	141,9%	532,7%	424,9%	378,2%
Kapitalprocent *	242,8%	141,9%	532,7%	424,9%	30,3%
Kernekapitalprocent *	242,8%	141,9%	532,7%	424,9%	30,3%
Egenkapitalforrentning før skat	-42,4%	-56,4%	-45,7%	11,6%	25,7%
Egenkapitalforrentning efter skat	-42,4%	-59,8%	-50,9%	9,1%	20,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	0,60	0,40	0,44	1,21	1,45

*) Selskabets kapitalkrav samt beregningsmetode for kapitalprocent er ændret fra og med 2021, således at kapitalgrundlaget minimum skal udgøre 100 % af kapitalkravet. Tidligere skulle kapitalprocenten overstige 8% eller et af ledelsen fastsat højere solvensbehov.

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	DKK	DKK
2 Renteindtægter		
Øvrige renteindtægter	185.066	180.156
	185.066	180.156
3 Gebyrer og provisionsindtægter		
Værdipapirhandel og provisionsindtægter	3.465.297	2.533.929
	3.465.297	2.533.929
4 Udgifter til personale og administration		
Vederlag til bestyrelse *	-202.084	-200.000
Personaleudgifter		
Lønninger til direktion og medarbejdere	-2.854.249	-2.787.540
Udgifter til social sikring	-37.820	-46.774
Lønsumsafgift	-140.312	-459.887
Aktivering af løn	386.504	623.901
	-2.645.877	-2.670.299
Personaleudgifter i alt	-2.847.961	-2.870.299
Øvrige administrationsudgifter	-2.200.960	-2.934.823
	-5.048.921	-5.805.122
*) Vederlaget til direktionen er ikke oplyst, jf. undtagelsesbestemmelse omkring enkeltpersoners individuelle løn.		
Oplysninger om individuelle vederlag til bestyrelse og direktion fremgår af selskabets hjemmeside: https://www.falconfms.dk/om-os-vederlag		
Antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	5	5

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Udskudt skat	0	-239.800
Årets skat i alt	0	-239.800
Skat af årets resultat forklares således:		
Den effektive skatteprocent beregnes således		
Årets skat jf. ovenfor	0	-239.800
Årets skat i % af resultat før skat	0,00%	-6,02%
Skat af årets resultat forklares således:		
Aktuel skatteprocent	26,00%	25,20%
Skatteeffekt af ikke aktiveret udskudt skat	-23,20%	-31,22%
Skatteeffekt af ikke fradragsberettigede omkostninger	-2,80%	0,00%
Skatteeffekt af ikke skattepligtige indtægter	0,00%	0,00%
Årets skat i % af resultat før skat	0,00%	-6,02%
6 Tilgodehavende hos kreditinstitutter		
Anfordringstilgodehavender hos kreditinstitutter	415.213	642.519
	415.213	642.519
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	5.839.240	4.955.781
Årets tilgang i øvrigt	804.182	883.459
Årets afgang	-811.586	0
Kostpris 31. december	5.831.837	5.839.240
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.448.810	2.566.432
Årets afskrivninger	964.843	882.378
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger, årets afgang	-811.586	0
Af- og nedskrivninger 31. december	3.602.067	3.448.810
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.229.770	2.390.430

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	DKK	DKK
8 Udskudte skatteaktiver		
Skattemæssigt underskud	16.600.204	14.278.897
Egenudviklet software	-2.229.770	-2.390.430
	<u>14.370.435</u>	<u>11.888.467</u>
Anvendt skatteprocent	21,4%	21,2%
	<u>3.072.305</u>	<u>2.519.846</u>
Heraf regulering af indeværende og tidligere års udskudte skat	-3.072.305	-2.519.846
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat netto	0	0

Der er pr. 31. december 2024 et fremførselsberettiget skattemæssigt underskud på 14.370 t.kr. som indgår med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr., da ingen andel forventes udnyttet inden for de kommende 3 år.

9 Eventualposter

Huslejeforpligtelser udgør 57.044 kr. med et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Derudover er der stillet sikkerhed på i alt 84.977 kr. overfor Garantiformuen v/ Finansiell Stabilitet vedrørende Garantiorrdningen for danske fondsmæglerselskaber.

Herudover er der ingen eventualposter.

10 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Ingen

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

- Bknudsen Holding ApS, Elmehøjvej 41 A, Højbjerg
- Geniematics Invest ApS, Elmehøjvej 41 A, Højbjerg
- Quadrifolium ApS, Christen Kolds Alle 16, 2770 Kastrup
- Thknudsen Holding ApS, Elmehøjvej 41 A, Højbjerg

Ingen af de nærtstående parter har bestemmende indflydelse.

Thknudsen Holding ApS er porteføljeplejekunde på lige vilkår med øvrige porteføljeplejekunder.

Der er ud over porteføljeplejehonorar samt ledelsesvederlag til nogle af ovennævnte aktionærers ejere, ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår.

Selskabet har pr. 31. december 2024 et anfordringstilgodehavende på 3.421.934 kr. inkl. tilskrevne renter hos Geniematics Invest ApS.

Der er ikke øvrige mellemværender med nærtstående parter pr. 31. december 2024.

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	DKK	DKK
12		
Supplerende oplysninger vedr. kapitalkrav		
Egenkapital	6.289.532	4.944.880
Aktiverede udviklingsomkostninger	-2.229.770	-2.390.430
Kapitalgrundlag	<u>4.059.763</u>	<u>2.554.450</u>
Minimumskapitalkrav 75 t.EUR (EU 2019/2033 art. 14)	560.000	560.000
Kapitalkrav i henhold til EU 2019/2033, artikel 13;		
Udgifter til personale	5.805.122	6.428.189
Afskrivninger	882.378	770.172
Forudgående års faste omkostninger i alt	<u>6.687.500</u>	<u>7.198.361</u>
Kapitalkrav, 25% heraf	1.671.875	1.799.590
Kapitalprocent	243%	142%

13 Revisionshonorar

Revisionshonoraret for 2024 udgør:

	Revision	Erklæring med sikkerhed	I alt
EY	73.523	4.506	78.029
	<u>73.523</u>	<u>4.506</u>	<u>78.029</u>

Revisionshonoraret for 2023 udgør:

	Revision	Erklæring med sikkerhed	I alt
EY	74.588	4.631	79.219
	<u>74.588</u>	<u>4.631</u>	<u>79.219</u>

14 Tegningsretter

Selskabet har udstedt tegningsretter ifm. den løbende optimering af kapitalstrukturen. Pr. 31. december 2024 udestår 4.000 tegningsretter, der hver giver ret til at tegne 1 aktie i selskabet til en gennemsnitskurs på 25,00 kr. pr. aktie. Pr. 31. december 2023 udestod 8.000 tegningsretter. Tegningsretterne kan udnyttes indtil 31. maj 2025. Ikke udnyttede tegningsretter bortfalder uden vederlag.

Noter til årsrapporten

15 Regnskabspraksis
